公司坚持以人为本的原则，致力于营造团结和谐精尖的企业文化，规范人力资源管理体系，并不断完善薪酬及激励机

制，同时结合工作特点制定内部培训和外部培训计划，拓展员工知识面。

公司不断强化企业文化建设，改善员工的工作环境、工作条件，为员工创造、提供广阔的发展平台和施展个人才华的

机会，在以人为本的价值观指引下，公司形成了一系列行为准则和管理模式，关注员工健康、安全和满意度。公司积极组织

员工开展体育、娱乐及文化等各类企业活动，活跃职工生活，调动职工积极性，提升职工凝聚力。

公司注重保护员工的合法权益，严格遵守《劳动法》、《劳动合同法》，规范执行劳动用工制度。按照国家及当地主

管部门的规定，为企业员工缴纳医疗保险金、养老保险金、失业保险金、工伤保险金、生育保险金和住房公积金。

（三）客户和供应商权益保护

公司遵循合法合规、互利双赢的原则，与主要供应商建立并保持了诚信共赢、长期稳定的战略合作关系。公司严格遵

守相关规定，不断完善采购流程与机制，推动双方更深层次的合作与发展，促进共同进步。

公司一贯信守承诺，始终坚持“客户至上”的原则，为客户提供优质产品与满意的服务，充分保障客户利益。公司注重

加强与客户的沟通交流，以合作为纽带，以诚信为基础，形成长期友好合作的战略伙伴关系，达到供需双方的互惠共赢，共

同为社会创造财富。

（四）其他社会责任

公司诚信经营，遵纪守法，积极履行纳税义务，增加国家财政收入；公司根据自身需求，面向社会公开招聘员工，促

进就业；公司响应国家环保政策，通过技术创新，致力于绿色环保、节能减排、节约资源的产品目标，坚持不懈的为社会和

行业的可持续发展做出积极贡献。

 厦门延江新材料股份有限公司   2019 年年度报告

50

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2019年度，公司与全资子公司厦门盛洁共同在埃及设立全资子公司埃及产品，注册资金为 190万美元。

 厦门延江新材料股份有限公司   2019 年年度报告

51

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 108,000,000 72.00% 1,675,000   1,675,000 109,675,000 72.31%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 108,000,000 72.00% 1,675,000   1,675,000 109,675,000 72.31%

其中：境内法人持股 5,625,000 3.75%   5,625,000 3.71%

   境内自然人持股 102,375,000 68.25% 1,675,000   1,675,000 104,050,000 68.60%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 42,000,000 28.00%   42,000,000 27.69%

1、人民币普通股 42,000,000 28.00%   42,000,000 27.69%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 150,000,000 100.00% 1,675,000   1,675,000 151,675,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   2019年7月24日，公司发布《关于向公司第一期限制性股票激励计划激励对象首次权益授予完成的公告》，公司以定向发

行新股方式向31名激励对象授予的1,675,000股股份于2019年7月25日上市，公司股本从150,000,000股增加至151,675,000股。

具体详见刊登于巨潮资讯网的相关公告。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）2019年5月10日，公司召开的第二届董事会第八次会议和第二届监事会第七次会议，以及2019年5月27日，公司召

开的2019年第一次临时股东大会审议通过了《关于<厦门延江新材料股份有限公司第一期限制性股票激励计划（草案）>及

其摘要的议案》等议案，公司独立董事发表了同意的独立意见，公司监事会对本次激励计划授予对象名单出具了核查意见。

 厦门延江新材料股份有限公司   2019 年年度报告

52

具体详见同日刊登于巨潮资讯网的相关公告。

（2）2019年5月31日，公司第二届董事会第九次会议和第二届监事会第八次会议审议通过了《关于对厦门延江新材料

股份有限公司第一期限制性股票激励计划首次授予权益的激励对象名单及数量进行调整的议案》等议案，对公司首次限制性